ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº058 / 2018

EMENTA: Solicita à SEMSUR
providências para a poda de árvores
localizadas na Rua Guaranís, no
Conjunto Parque dos Coqueiros, bairro
de Nossa Senhora da Apresentação.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta casa Legislativa pelo
partido PSL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,
respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado
ofício ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, Jonny Costa,
solicitando providências para a poda de árvores localizadas na Rua Guaranís, no
Conjunto Parque dos Coqueiros, bairro de Nossa Senhora da Apresentação.

JUSTIFICATIVA

Os grandes galhos das árvores localizadas nessa rua estão escurecendo o trecho,
facilitando, assim, a ocorrência de delitos na área, já que a iluminação fica dificultada.
Além disso, a situação também dificulta a passagem de pedestres e de veículos. Dessa
forma, é preciso que a SEMSUR realize a poda da árvore citada com urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 19 de fevereiro de 2018.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
Vereadora | PSL

APROVADO EM 22.02.2018

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE